
UCHWAŁA NR XXVIII/141/2013
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 20 marca 2013 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy w Szelkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/131/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 25 stycznia 2013r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Ruszczyński

Id: BB4D6995-2387-4422-925D-ED2509BB4F85. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/141/2013 

Rady Gminy w Szelkowie 

z dnia 20 marca 2013 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  
NA TERENIE GMINY SZELKÓW  

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szelków, zwany dalej Regulaminem, określa 
szczegółowe zasady dotyczące: 

1) Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych w tym powstających 
w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, 

b) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach domowych odpadów 
ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także 
odpadów zielonych z ogrodów i działek, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

d) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego. 

2) Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników. 

3) Częstotliwości i sposobu pozbywania się opadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

4) Innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

5) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi. 

6) Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

7) Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia niezwłocznie po opadach błota, śniegu, lodu 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników, przejść, bram itp. 

2. Mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości nie służących do użytku publicznego może 
odbywać się pod warunkiem odprowadzenia ścieków do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych. 
Odprowadzanie ścieków bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych jest zabronione; 

3. Naprawa pojazdów samochodowych, związana z ich bieżącą eksploatacją może odbywać się na terenie 
nieruchomości pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód i gleby; 

Id: BB4D6995-2387-4422-925D-ED2509BB4F85. Podpisany Strona 1



4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek przekazywania odpadów zebranych selektywnie i pozostałych 
zmieszanych przedsiębiorcy w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczonym raz do roku 
właścicielom nieruchomości przez gminę. 

Rozdział 3.
Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

§ 3. 1. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w odpowiedni pojemnik lub pojemniki do zbierania odpadów 
komunalnych spoczywa na właścicielu nieruchomości. Worki oznaczone odpowiednim napisem lub 
kolorem. zakupione będą przez gminę  i dystrybuowane właścicielom nieruchomości. Wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów organizuje Gmina Szelków w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Właściciele nieruchomości mogą zgłosić odbiór odpadów komunalnych w systemie zapewniającym 
segregację odpadów, bądź w systemie jednopojemnikowym jako odpady niesegregowane – 
zmieszane. Powyższe zobowiązanie właściciel nieruchomości będzie deklarował w składanej do Urzędu Gminy 
w Szelkowie deklaracji. 

3. Właściciele nieruchomości deklarujący segregację odpadów zobowiązani są do gromadzenia 
i przekazywania przedsiębiorcom w oddzielnych pojemnikach/workach odpadów komunalnych suchych 
i odpadów komunalnych mokrych. Dopuszcza się gromadzenie poszczególnych frakcji odpadów suchych 
w osobnych pojemnikach lub workach. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązują się do selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach 
domowych odpadów: przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli, 
odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano- remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów. 

5. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 
specjalnych pojemników znajdujących się w punktach aptecznych i aptekach. 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych 
i zwracać bezpłatnie do sklepów zajmujących się sprzedażą powyższych artykułów, bądź należy wystawić je przed 
wejściem na teren nieruchomości lub w miejscu wyznaczonym do tego celu przez zarządcę nieruchomości, 
z którego odbierane będą przez podmiot uprawniony, zgodnie z harmonogramem lub przekazywać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

7. Odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych (świetlówki, farby, lakiery, baterie, itp.) 
należy również wydzielić z pozostałych odpadów i zwracać do punktów ich zbiórki lub do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

8. Odpady wielkogabarytowe (zużyta stolarka okienna, drzwiowa, meble, itp.) nie wymagają odrębnych 
urządzeń do zbierania, należy gromadzić je odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, wystawić je przed 
wejściem na teren nieruchomości lub w miejscu wyznaczonym do tego celu przez zarządcę nieruchomości, 
z którego odbierane będą przez podmiot uprawniony raz w roku, w terminie podanym do wiadomości 
mieszkańców, z odpowiednim wyprzedzeniem lub dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

9. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót 
rozbiórkowych niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót należy 
przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Przy czym ustala się miesięczną normę: 1 
mieszkaniec w wysokości 50 kg gruzu rozbiórkowego. Dopuszcza się wykorzystanie i zagospodarowanie w/w 
odpadów na własnej działce lub siedlisku (np. jako podsypka pod utwardzenie wjazdu, chodnika, itp.), bądź do 
utwardzenia lub naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzgodnieniu 
z właścicielem lub zarządcą drogi. 

10. Zużyte tekstylia i odzież należy umieszczać w odpowiednich workach i przekazać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

11. Odpady kuchenne ulegające biodegradacji należy gromadzić w odpowiednim pojemniku lub worku bądź 
przeznaczyć do kompostowania o ile nieruchomość wyposażona jest w przydomowy kompostownik. 

Id: BB4D6995-2387-4422-925D-ED2509BB4F85. Podpisany Strona 2



12. Zużyte opony należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, wystawić je przed 
wejściem do nieruchomości skąd będą odbierane raz w roku sprzed posesji w terminie podanym do wiadomości 
mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem lub przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

13. Zużytą folię należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych i przekazać ją do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

14. Zaleca się oczyszczanie silnie zabrudzonych tworzyw sztucznych i opakowań. 

15. Opróżnione opakowania należy (jeśli rodzaj materiału na to pozwala) trwale zgnieść lub złożyć na płasko 
przed włożeniem do worka. 

16. Zabrania się umieszczania wymieszanych odpadów komunalnych w pojemnikach do segregacyjnej zbiórki 
odpadów, zgodnie ze złożoną deklaracją. 

§ 4.  Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady  komunalne wyłączone 
są z zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego przez Gminę. 
Zobowiązane są we własnym zakresie do podpisywania umów na odbiór odpadów komunalnych z prowadzonej 
działalności na zasadach cywilno-prawnych z przedsiębiorcami posiadającymi wpis do rejestru działalności 
regulowanej w Urzędzie Gminy w Szelkowie. 

Rozdział 4.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych,warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do  zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości:  

1) kosze uliczne o pojemności 35-70 l;  

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l;  

3) worki o pojemności 120 l;  

4) kontenery typu KP 5, KP 7, KP 10.  

2. Do selektywnego zbierania odpadów należy stosować worki znormalizowane z odpowiednio oznaczonym 
kolorem lub napisem (dostarczone przez gminę) natomiast wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania 
odpadów zorganizuje gmina w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Właściciel ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki/ worki przeznaczone do selektywnej 
zbiórki bądź do gromadzenia odpadów zmieszanych, zgodnie z deklarowanym przez siebie sposobem zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 6. 1. Dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej odpady komunalne zbierane 
w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub workach o minimalnej pojemności: 

1) gospodarstwo domowe jednoosobowe: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 120 l każdy, 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 240 l, 

- lub 2 worki o minimalnej łącznej pojemności 240 l; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 2 - 4 osób: 

- 2 pojemniki o minimalnej łącznej pojemności 360 l, 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 360 l, 

- lub 3 worki o minimalnej łącznej pojemności 360 l; 

3) gospodarstwo domowe liczące od 5 i więcej osób: 

- 3 pojemniki o minimalnej łącznej pojemności 480 l, 

- lub 2 pojemniki + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 480 l, 

Id: BB4D6995-2387-4422-925D-ED2509BB4F85. Podpisany Strona 3



- lub 4 worki o minimalnej łącznej pojemności 480 l; 

2. Dla zabudowy wielorodzinnej odpady komunalne  - zbierane w sposób selektywny należy gromadzić 
w pojemnikach lub workach o minimalnej pojemności jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 15 osób – w rozmiarze 1 x 5000 l + 1100 l; 

2) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 25 osób – w rozmiarze 1 x 7000 1 + 1100 l; 

3) nie mniej niż 26 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 1 x 10 000 l + 2 x 1100 l; 

4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 35 osób – w rozmiarze 1 x 15 000 l i 2 x 1100 l 

lub kontenery wskazane w § 6 ust. 1 pkt. 4. 

3. Dla właścicieli nieruchomości wytwarzających odpady nieregularnie  (sezonowo) odpady 
komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub workach o minimalnej 
pojemności: 

1) gospodarstwo domowe jednoosobowe: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 120 l każdy, 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 240 l, 

- lub 2 worki o minimalnej łącznej pojemności 240 l; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 2 - 4 osób: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 360 l, 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 360 l, 

- lub 3 worki o minimalnej łącznej pojemności 360 l; 

3) gospodarstwo domowe liczące od 5 i więcej osób: 

- 3 pojemniki o minimalnej pojemności 480 l każdy, 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 480 l, 

- lub 4 worki o minimalnej łącznej pojemności 480 l. 

§ 7. 1. Dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej odpady komunalne  zmieszane należy gromadzić 
w pojemnikach o minimalnej łącznej pojemności: 

1) gospodarstwo domowe jednoosobowe: 

- 240 l, 

2) gospodarstwo domowe liczące od 2 – 4 osób: 

- 360 l, 

3) gospodarstwo domowe liczące od 5 i więcej osób: 

- 480 l; 

2. Dla zabudowy wielorodzinnej zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub 
workach o minimalnej pojemności jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 15 osób – w rozmiarze 5000 l; 

2) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 25 osób – w rozmiarze 7000 l; 

3) nie mniej niż 26 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 10 000 l; 

4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 35 osób – w rozmiarze 15000 l lub kontenery wskazane w § 6 ust. 1 pkt. 
4. 

3. Dla właścicieli nieruchomości wytwarzających odpady nieregularnie  (sezonowo) budynki letniskowe 
i rekreacyjne zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach/workach o minimalnej 
pojemności: 

Id: BB4D6995-2387-4422-925D-ED2509BB4F85. Podpisany Strona 4



1) gospodarstwo domowe jednoosobowe: 

- 240 l, 

2) gospodarstwo domowe liczące od 2 - 4 osób: 

- 360 l, 

3) gospodarstwo domowe liczące od 5 i więcej osób: 

- 480 l. 

4. W miejscach publicznych takich jak: drogi publiczne, przystanki komunikacji, place itp. kosze uliczne są 
ustawiane przez właścicieli nieruchomości lub przedsiębiorców użytkujących tereny komunikacji i opróżniane 
w ilości wynikającej z natężenia ruchu pieszego. 

§ 8. Pojemnik i worki muszą być ustawione na podłożu utwardzonym, posiadać utwardzony dojazd, tak aby 
obsługujący pojazd mógł swobodnie odbierać odpady. 

§ 9.  Ustala się następujące standardy utrzymania pojemników na odpady w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym:  

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymać pojemniki w stanie czystości; 

2) pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy; 

3) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie i uprzątanie; 

4) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych muszą być eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

§ 10. Do przydomowych kompostowników ani worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 
ulegających biodegradacji nie można wrzucać odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady zielone, z wyjątkiem 
pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów. 

Rozdział 5.
Częstotliwość i sposób pozbywania się opadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11.  Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:  

1) Z obszarów zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej, zagrodowej zgodnie z zawartą przez Gminę 
z Przedsiębiorcą wyłonionym w drodze przetargu – umową na odbieranie odpadów komunalnych, jednak nie 
rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane – co miesiąc, 

b) odpady zbierane selektywnie – co miesiąc. 

2) Z obszarów zabudowy rekreacyjnej nie rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane - co miesiąc, 

b) odpady zbierane selektywnie – co miesiąc. 

3) Opróżnianie koszy ulicznych i z terenu użytku publicznego następuje co najmniej raz w tygodniu.  

§ 12. 1. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym 
odpadów zielonych z ogrodów jest obowiązkowa we wszystkich rodzajach zabudowy z tym, że w zabudowie 
jednorodzinnej i letniskowej w sytuacji gdy nieruchomość posiada powierzchnię minimum 500 m  2 , właściciel 
nieruchomości może korzystać z przydomowego kompostownika pod warunkiem, że jego wielkość pozwala na co 
najmniej dwuletni okres przetrzymywania w nim kompostowanego materiału przekładanego warstwą gleby. 
Pozostali właściciele nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające biodegradacji. 

2. Selektywnie zbierane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w workach, które należy szczelnie zamknąć. 

3. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zbierane selektywnie odbierane są przez 
przedsiębiorcę sprzed nieruchomości; właściciel ma obowiązek w terminie ustalonym harmonogramem wystawić 
je przed wejściem na teren nieruchomości chyba, że uzgodnił inaczej z przedsiębiorcą. 

Id: BB4D6995-2387-4422-925D-ED2509BB4F85. Podpisany Strona 5



§ 13. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywać się będzie na 
podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do punktu uprawnionego, z którym podpisał umowę. 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 
instrukcji eksploatacji. 

Rozdział 6.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 14. 1. Promowanie indywidualnego zagospodarowania odpadów zielonych na terenach wiejskich 
w przydomowych kompostownikach. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji 
powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez 
kompostowanie w przydomowych kompostownikach na terenach wiejskich. 

2. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania i pozostałości po 
procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania mogą być zagospodarowane 
wyłącznie w ramach danego regionu, w którym znajduje się Gmina. W przypadku braku RIPOK, 
odpady komunalne powinny być kierowane do instalacji zastępczych wyznaczonych dla regionu, zgodnie z zasadą 
bliskości. 

3. Kolejność kierowania strumienia odpadów może ulec tymczasowej zmianie, tylko w sytuacji awarii RIPOK 
lub innej sytuacji uniemożliwiającej przyjęcie odpadów. W takim przypadku , odpady powinny zostać przekazane 
do instalacji wskazanej jako zastępcza na wypadek awarii, zgodnie z uchwałą Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania wojewódzkiego Planu gospodarki odpadami. 

4. Podejmowanie działań zapobiegających powstawaniu odpadów, w szczególności działań informacyjno-
edukacyjnych propagujących świadomą konsumpcję wśród mieszkańców. 

Rozdział 7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi 

§ 15. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 16. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) stały i skuteczny dozór; 

2) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, w sytuacji gdy 
właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznawanych 
za agresywne; 

3) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach itp.; 

2. Postanowienia ust. 1 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 
domowych. 

Rozdział 8.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 17. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod 
następującymi warunkami: 

1) teren nieruchomości musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez te zwierzęta. 

2) zwierzęta należy utrzymywać w sposób zapewniający innym osobom zamieszkującym na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich ograniczenie uciążliwości takich jak hałas czy odory. 

3) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulice chodnik lub miejsce publiczne obowiązany jest do uprzątnięcia 
zanieczyszczenia. 

4) wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli nieczystości będą gromadzone zgodnie z przepisami 
sanitarnymi, a ich usytuowanie nie będzie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

Id: BB4D6995-2387-4422-925D-ED2509BB4F85. Podpisany Strona 6



powierzchniowych i podziemnych; nie będą powodować również uciążliwości zapachowych 
i rozprzestrzeniania się owadów, gryzoni i insektów. 

Rozdział 9.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminyjej przeprowadzenia 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane budynkami wielorodzinnymi 
i budynkami użyteczności publicznej. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w każdym roku w terminach od 15 kwietnia 
do 15 maja oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe 

§ 19. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze grzywny zapisanej 
w art. 10 ustawy. 

Id: BB4D6995-2387-4422-925D-ED2509BB4F85. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVIII/141/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 20 marca 2013r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków. 

Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) zobowiązuje Radę Gminy do dostosowania regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w gminie do zapisów Planu Gospodarki odpadami Województwa Mazowieckiego. Obowiązująca 
uchwała w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w gminie Nr IX/41/07 z dnia 
29.06.2007r. w wyniku wprowadzenia zmian w ustawie w/w nie spełnia wymogów, dlatego niezbędne jest 
podjęcie nowej uchwały. 

Załączony projekt stanowi aktualizację przepisów w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminach, 
w tym kwestii unormowań związanych z gospodarka odpadami na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach i odrębnych przepisów. 

Projekt regulaminu został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Makowie Maz. oraz udostępniony do konsultacji społecznych na stronie internetowej www.bip.szelkow.pl  

Id: BB4D6995-2387-4422-925D-ED2509BB4F85. Podpisany Strona 1




